










































INTERVENTODI RIPARAZIONE E CONSOLIDAMENTO DEL CMITERO COMI.INALE DI

ASCREA

Codice opera: OO.PP. 000_339_2017

ATTESTAZIONE DI CUI AL PIJNTO 1 DEL CAPO IU

Il sottoscritto Prof. Dante D'Angeli, Responsabile del Settore Tecnico Manutentivo del Comune
di Ascrea" nominato cor' decreto nl/2016, in relazione alla proposta di intervento di riparazione del
cimitero comunale di Ascre4 individuato con il codice OO.PP. 000 339 2017

ATTESTA

che non vi sono indennizzi assicurativi e/o altri
oggetto.

contributi nubblil in atto riguardanti l'opera in

IL RESPONSABILE DEL TECNICO MANUTENTTVO

D'ANGELI



COMUNE DI ASCREA

COPIA

Determinazione Generale n. 33 del 21.03.2018
PROPOSTA. AREA TECNICA n. 58 det 21.03.2018

Determina SETTORE TERZO
n. 1 del21.03.2018

oggetto: LAVORI DI RIPARAZIONE DEI CMITERI DEL coMUNE Dr ASCREA E DELLA
FRAZIONE DI STIPES. INCARICO RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
RETTIFICA DETERMINA N' 143DEL05.10.2017

Il sottoscritto Prof. Dante D'Angeli, Responsabile del Settore Tecnico Manutentivo del Comune
di Ascrea, nominato con decreto n.2 del 0710612016;

VISTI:

- 1'aÉ. 5, comma 1, L. n.24111990 che dispone che "il dirigente di ciascuna unità organizzativa
prowede ad assegnare a sé o ad altro dipendente addetto atl'unità la responsabilità dell,istruttoria
e di ogni altro adempimento inerente íl singolo procedimento, nonché, evàntualmente, dell,adozione
del prowedinento f nale ";

- L'art.31 del D. LGS. N. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) individua |e funzioni del RUp
negli appalti di lavori, servizi e fomiture e nelle concessioni.

- la delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 216: Linee Guida n. 4 intitolate ,,procedure per
I'affidamento dei contratti pubblici dí ímporto infériore alle soglie di rtlevanza comunitaria,
indagini di mercato e formazione e gestíone degli etenchí di operatori economici " pubblicate sulla
lazzelÍa ufficiale della Repubblica Italiana n.274 del23 novembre 2016, come aggiomate con
delibera del Consiglio ANAC n. 206 del0l maruo 2018;

- la delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016: Linee Guida n. 3 intitolate 'Nomina. ruolo e
compiti del responsabíle unico del procedimento per l'ffidamento di appalti e concessioni "
pubblicate sulla GazzettarJfficiale della Repubblica Italiana n. 273 del22 noiembre 2016..

- il D.P.R.28 dicernbre 2000,n.445;



- I'articolo 37 del D.lgs. 3312013 e I'articolo l, co.32, della legge 19012012 e loro successrve

modifiche ed integrazioni in materia rispettivamente dì "Amminishazione trasparente" e 'Norme di

contr asto alla comrzione";

VISTA l'Orclh anza n.37 dell'8 settembre 2077 "Approvazione del primo programma degli

ínterventi dî ricostnnione, riparazione e rípristìno delle opere pubbliche nei territori delle Regioni

Abruzzo, Lazio, Marche ed tlmbría interessatí dagli eventi sisrnici verificatísí a far data dal 24

agosto 2016 ";

RICHIAMATA la nota assunta al protocollo del Comune al n. prot. 2290 del22.09.2077, con la

quale l'Ufficio Speciale Ricostruzione I-azio ha convocato il Comitato Tecnico istituzionale per

liesame delle opere finanziate con il primo shalcio e per I'analisi delle modalità di assegnazione

degli incarichi professionali di Responsabiie del Procedimento, di cui all'Ordinanza Commissariale

n.3'7 del08.09.2017;

VISTA la Determinazione no 143 del 05.10.2017 con la quale veniva dato incarico di Responsabile

Unico del Procedimento dei lavori in oggetto all'Arch. Gloria Rosati;

EVIDENZIATO che 1o stesso Architetto Rosati non è più dipendente di questo Comune e che al

fine di coprire la figura tecnica vacante il Comune di Ascrea ha prolveduto, mediante selezione

"orr"o...rui", 
all'assunzione dell'Architetto Lorenzo Cicolani con contratto di lavoro a tempo

determinato parttime stipulato in data 07 103 12078;

RITENUTO necessario, al fine di aw'iare le procedure per la selezione degli operatori economici a

cui affidare le attività ali progettazione, D.L., coordinamento della sicurezza \n fase di progettazione

e in fase di esecuzione, e il collaudo riguardante i lavori di ripmazione dei cimiteri del Comune di

Ascrea e della frazione cli Stipes, prowedere ali'incarico di Responsabile Unico del Procedimento

di cui all'art. 31 clel D.Lgs n" 50/2016 in rettifica a quanto già contenuto nella citata Deliberazione

n.743/2077:'

VERIFICATA I'idoneità professionale dell'Architetto l-menzo Cicolani iscritto all'Ordine degli

APPC della Provincia di Rieti al no 196.

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa che fanno parte integante della presente determina

1) di rettificare la Determina n" 143 del 05.10.2017.
2i di incaricare l'Architetto Lorenzo Cicolani Responsabile Unico del Procedimento dei lavori

di riparazione dei cimiteri del Comune di Ascrea e della frazione di Stipes inseriti alf intemo

del ,,primo programma di rícostruzione, riparazione e rìpristíno delle opere pubhliche nei

terriiori deile Regíonì Abruzzo, Lazio, Mayche e (Jmbrta interessati dagli eventi sismíci

verificatisí a far data dal 24 agosto 2018' approvalo con Ordinanza Commissariale no 37

del0810912017.
Di pubblicare la presente per 15 gg. Sull'Albo Pretorio online del comune di Ascrea.

Di inserire la presente nel registro delle determine di settore.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

0 r,.' pnor'. DANTE D'ANcELI
0"-

r)
4)



F
f

|.\

= j <

! ! ;aÈ
r l J F

Y ;

E d
<À
Z r {- d

|rT
z,
F
É.
6
(J

(J
t!l

o

zÉ.

lrJ

I

(J
z

z

6
TJJ

I

(J
z

z

6

I

(J
z

t\

9E
úe
F C

N

n

rú

N
G
0)
tr

É

]J
]J()
+J

U

zÉ.
tiJ
Fz

h

(J

z

ú
tr
I
6

s
(J

z

z
kÉ.
F

zs
>F
>6
< . ^
9o
zX
HU
F

=
U

UJ

( J O
uJ t.rl

>s
= 2

n=
IJJ >
9 t

: I F
zz
;>
<f (-)

O Eo-

É .

trJ
z
F

o

UJ

z

> U J
<z
t rN
o f
a Uy u J

z ! )

=
o

IJ

r {
È,, uJ

oa,rJ
la

E
UJz
=
=
o
I


